

## การจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ หน่วยงาน	โครงการ ชุมชนต้นแบบอาหารปลอดภัย ชุมชนหนองจองคำ อำเภอเมืองแม่ฮ่องสอน		
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	500,000.00 บาท		
3	ลักษณะงาน โดยสังเขป	ต่อเติมอาคารที่ทำการชุมชนเป็นศูนย์ผลิตสินค้าเศรษฐกิจการชุมชน		
4	ราคากลางกำหนด ณ วันที่	28 ธันวาคม 2558	เป็นเงิน	500,000.00 บาท
5	บัญชีประมาณการราคากลาง 5.1 แบบสรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.6) 5.2 แบบประมาณการรายการก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5(ก))			
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	6.1 นายพุทธพงศ์ ไชยศรี	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ	
	6.2 นายนครเศศ ศรีโท	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ	
	6.3 นายบุญอยู่ เสนากุล	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ	
	6.4 นางอำไพ ใจตรง	ผู้แทนชุมชนหนองจองคำ	กรรมการ	
	6.5 นายวัชรินทร์ สุนทรพิณี	หัวหน้าฝ่ายแบบแผน	กรรมการ	



แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอาหารปลอดภัย ชุมชนหนองจอกคำ  
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน  
 ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน  
 แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แบบมีจำนวน แผ่น แบบเลขที่  
 ประมาณราคาวันที่

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	ค่าครุภัณฑ์ จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( Vat 7 %)	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	Factor F คิดจาก
1	ประเภทงานอาคาร						ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ นร.0506/6579 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคา กลางงานก่อสร้างของทางราชการ กลางงานก่อสร้าง
2	ประเภทงานทาง						
3	ประเภทงานชลประทาน						
4	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม						
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %						
	- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %						
	- ภาษี ( VAT ) 7.00 %						
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %						
5	ประเภทงานอื่นๆ						
	- ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด		468,150		1.07	500,921	
	- ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 30/100, มิเตอร์ประปา						
	<b>สรุป</b>	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			500,921		
		คิดเป็นเงินประมาณ			500,000	บาท	
		ตัวอักษร			ห้าแสนบาทถ้วน		
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร			ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ตร.ม ( ราคาไม่รวม Factor f )			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ  
 (นายยุทธพงศ์ ไชยคร) ปลัดอำเภอ

..... กรรมการ  
 (นายนครศ ศรีโท) ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ  
 (นายบุญอยู่ เสนากุล) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

เรียน นายอำเภอเมืองแม่ฮ่องสอน  
 -เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

..... กรรมการ  
 (นายอำเภอ ใจตรง) ผู้แทนชุมชนหนองจอกคำ

..... กรรมการและเลขานุการ  
 (นายวัชรินทร์ สุนทรทินิจ หัวหน้าฝ่ายแบบแผน

ความเห็น นายอำเภอเมืองแม่ฮ่องสอน  
 อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....



## แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

โครงการ ก่อสร้างอาคารอาหารปลอดภัย ชุมชนหนองจอกคำ

สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

แบบ พร. 4 ที่แนบมีจำนวน

แผ่น แบบเลขที่

ประมาณราคาวันที่

ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาต้นทุน/หน่วย (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( Vat 7 %)	ราคารวม (บาท)	ประเภทงาน/กลุ่มงาน
		จำนวน	หน่วย				
1	ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด	1	หน่วย	468,150	1.07	500,921	งานครุภัณฑ์จัดซื้อพร้อมติดตั้ง
รวมเงิน						500,921	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง				500,000 บาท			
ตัวอักษร				ห้าแสนบาทถ้วน			
หมายเหตุ :		รายการราคาในประมาณการปี เป็นเพียงแนวทางกำหนดราคาจ้างเหมารวม ผู้เสนอราคาจะต้องยึดถือการประมาณราคาจากรูปแบบ, รายละเอียด, รายการประกอบแบบ, รายการก่อสร้าง, ขนาดและคุณสมบัติวัสดุ, มาตรฐานผลิตภัณฑ์ ,และรายการซื้อสถานที่เป็นหลัก					

ประมาณการรายการก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอาหารปลอดภัย ชุมชนหนองจอกคำ  
สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน  
ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

แบบ

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
	<b>เครื่องสีข้าว</b>							
1	เครื่องสีข้าวพร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้า เครื่องสีข้าวขาว-ข้าวกล้อง สีข้าวชั่วโมงละ 150-170 กก./ชม. ติดตั้งล้อที่ฐานเพื่อการเคลื่อนย้ายสะดวก	1	ตัว	82,000	82,000			82,000
								82,000
	<b>เครื่องมือปลูก</b>							
1	กระถางเพาะชำ 15 นิ้ว	200	ใบ	65	13,000			13,000
2	ปุ๋ยคอกขี้วัว	300	กระสอบ	65	19,500			19,500
3	อุปกรณ์เพาะปลูก ( ข้อนปลูก ซ่อมพรวน )	1	LS.	3,000	3,000			3,000
								35,500
	<b>โรงเรือนเพาะชำ</b>							
1	โรงเรือนเพาะชำ 6x12 สูง 3.70 เมตร โครงเหล็กแป๊บประปาอบสังกะสี ด้านบนคลุมด้วยพลาสติก PE 200 เสริมด้วยสแลนกรองแสง 80 % ในช่วงฤดูร้อน ด้านข้างคลุมด้วย มุ้งขาวความถี่ 20	6	หลัง	49,500	297,000			297,000
								297,000
	ยอดยกไป				414,500			414,500

ประมาณการรายการก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอาหารปลอดภัย ชุมชนหนองจอกคำ  
สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน  
ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

แบบ

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
	ยอดยกมา				414,500		-	414,500
	<b>ระบบน้ำ</b>							
1	ปั้มน้ำ 2 นิ้ว ใบพัดทองเหลือง 2 ใบพัด	1	ตัว	12,500	12,500			12,500
2	ท่อ PVC 2 นิ้ว	10	เส้น	250	2,500			2,500
3	ท่อ PVC 1 1/2 นิ้ว	20	เส้น	165	3,300			3,300
4	ท่อ PE 1 นิ้ว	5	ม้วน	1,900	9,500			9,500
5	ท่อยางต่อหัวน้ำหยด	2	ม้วน	500	1,000			1,000
6	ข้อต่อสามทาง PE ขนาด 1 นิ้ว	50	อัน	25	1,250			1,250
7	สวดขาว	50	กก.	50	2,500			2,500
8	อุปกรณ์ ต่อท่อท้าวและอื่นๆ	1	LS.	2,500	2,500			2,500
9	ถังไฟเบอร์ บรรจุน้ำ ขนาด 2500 ลิตร	2	ถัง	9,300	18,600			18,600
								53,650
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	1	หลัง	468,150				468,150
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุ+ค่าแรง/หน่วย	1	หลัง	468,150				468,150
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง/หน่วย	1	หลัง			468,150		บาท